Особенности:
Пониженное энергопотребление.
Долгий срок службы уплотнителя в среде пара.
Используется для долгосрочной
эксплуатации в системе трубопроводов.
Рабочая среда:
Вода, горячая вода, пар, масла, спирт.
Материалы:

YCP3240 GSP 40 29 1½"
YCP3250 GSP 50 48 2"
Расшифровка обозначения на примере клапана YCP3212YXZ:
YCP32 – модель клапана;
12 – Ду, мм;
Y – присоединение: G – резьбовое, F – фланцевое;
X – материал корпуса: B – латунь, S – нержавеющая сталь, P – тефлон, H – чугун, L – пластик;
Z – материал уплотнения: V – VITON, E – EPDM, N – NBR, P – PTFE.
Клапан электромагнитный YCP32 нормально открытый,
непрямого действия, с поршнем, для трубопроводов
Руководство по эксплуатации v. 2011-07-20 JNT-DVB
Область применения:
Соленоидные клапаны устанавливаются на трубопроводах и, в зависимости от исполне ния
(нормально закрытые или нормально открытые), открывают или перекрывают поток рабо­
чей среды при поступлении на катушку клапана управляющего напря жения от подключен­
ного к нему датчика (реле давления, поплавкового выключателя, реле уровня и т. п.).
ГАБАРИТНыЕ РАзМЕРы
Размер, мм YCP3215 YCP3220 YCP3225 YCP3232 YCP3240 YCP3250
A 75 84 102 129 129 153
B 48 60 72 95 95 121
C 113 127 140 151 151 165
D 13,5 15 20 28 28 34
Вес, кг 0,81 1,12 1,47 2,67 2,46 3,59
Место подсоединения электрического кабеля должно быть тщательно изоли­